
SATSANG s GURUDÉVEM ŠRÍ OJASWI SHARMOU   26/12/2008 

1 

 
 

Tajemství Gurua  
 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Óm Šrí Paramátmane Namaha 

 

 
Tajemství Gurua  

Velcí svatí říkají, že poznání Boha v podobě bez tvaru je snadnější než 
pochopení Boha v podobě Avatára. Protože Avatár, vtělení Boha, vypadá 
stejně jako my. Mysl si neví rady s tím, že Avatár je lidskou bytostí a 
Celkem –Bohem zároveň. Je to dokonce zmíněno i v Bhagavadgítě: 
“…protože jsem v lidském těle, považují Mě hlupáci za lidskou bytost...” 
Pochopení této záhady vyžaduje čas a odehrává se prostřednictvím lásky 
– ne rozumu. Protože Bůh prozrazuje své tajemství jedině v lásce. Nikdo 
Ho nemůže poznat, svá tajemství odhaluje jen On sám. 

Do určité míry to platí i pro Gurua. Hlubší tajemství Gurua není nikdy 
odhaleno bez lásky. Poznání se začne otevírat teprve v lásce. Fyzický 
kontakt s Guruem není nezbytný k tomu, aby se věci začaly odehrávat, 
protože Pravda nemá žádné hranice.       

 
 

Bože, očisti naši mysl, 
Dej, nechť toužíme sloužit světu 

a netoužíme po službě od druhých, 
S myšlenkou na Tebe  

nechť jsme schopni plnit dobře své povinnosti ve světě, 
Dej, nechť nalezneme útočiště u Tvých nohou. 


